PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.799. DE 06 DE JANEIRO DE2022

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MI]NICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃ,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2021,ART.4", $ 1".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM SALARIOS DOS ESTAGIARIOS QUE

PRESTAM SERVIÇOS AS UNIDADES DA PREFEITURA, CONTRATO 9112017 - PROCESSO: 29.174-212017.

REF. SOLICITAÇÂ.O 4 - UNIDADE DE GESTÃO DEADMINIST. E GESTÄO DE PESSOAS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃ,O DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM TRANSPORTES DOS ESTAGIARIOS

QUE PRESTAM SERVIÇOS AS UNTDADES DA PREFEITURA, CONTRATO 9112017 - PROCESSO:

29.174-2120t7.

REF, SOLICITAÇÄO 6 - UNIDADE DE GESTÄO DEADMINIST. E GESTÄO DE PESSOAS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃ,O DE DOTAÇAO PARA ATENDER DESPESAS COM AUXILIO TRANSPORTE DOS

ESTAGIARIOS QUE PRESTAM SERVIÇOS AS TJNIDADES DA PREFEITURA, CONTRÄTO 4412018 -

PROCESSO: 5.446-0102018-l

REF. SOLICITAÇÃO 12 - UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇAO DE DOTAÇ,Ã,O PARA ATENDER DESPESAS COM SALARIOS DOS ESTAGIARIOS QUE

PRESTAM SERVrÇOS AS TINIDADES DA PREFETTURA, CONTRATO 4412018 - PROCESSO:

5.446-0102018-l

REF. SOLICITAçÂ,O I1 - UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1.902,420,00 (UM MILHÃO NOVECENTOS E DOIS MIL

QUATROCENTOS E VINTE REAIS) NA(S) DOTAÇ,q,O(OBS):

07.0I.04.122,0190,2164 DESE}N/OLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL PARA MANUTENCÃO E VAt
3,3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAFÍSICA

OOOO PROPRIA

1.33 8.000,00

3.3.90.49.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE
OOOO PROPRIA

330.000,00

23.0t.27.8rr.Olg2.276l ESPORTE DE FORMACÃO S RENOIVSNTO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAFÍSICA

OOOO PROPRIA

187.610,40

3.3.90.49.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE
OOOO PROPRIA

R$ 46.809,60

1.902.420,00

Página I dc 2

R$

R$

R$

TOTAL....R$

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.79912022

ART. 2" - A COBERTURA DO CR]íDITO DE QUE TRATA O ART. I" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAçÃO ptRCltL DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAçÃO(OES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

07.0I.04.122.0190.2T64 DESENVOLVIMENTO E GESTAO DE PESSOAL PARA MANUTENCÃO E V
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OOOO PROPRIA

RS 1.668.000.00

23.0 t.27 .81 t.0 192.27 6t
3.3.90.39.00

0000

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) SEIS DIA(S) DO MÊS

1.902.420,00

GESTÄO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

MARYSSAELDE CAMPOS

ESPORTE DE FORMACÄO E RBNPTUNNTO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PROPRIA

RS

TOTAL....R$

LUIZ

MI-INICIPAL

PARIMOSCHI

GESTOR DE GOVERNO E FINANÇAS

234.420.00

NA

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2